
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS  “CIDADE POEMA”
GABINETE DO PREFEITO 

PRAÇA SÃO FIDÉLIS, 151  -  CENTRO  -  TEL.(22)2758-1082  -  SÃO FIDÉLIS-R.J. 
1/2 

P O R T A R I A  N º  4 9 6 ,  D E  1 9  D E  A B R I L  D E  2 0 2 4 .

José William Ribeiro de Oliveira, Prefeito 
Municipal de São Fidélis, no exercício de suas atribuições, em 
conformidade com o disposto no artigo 143, § 3º, da Lei Municipal nº 
1.317, de 01 de junho de 2012, e 

CONSIDERANDO o resultado final da 
eleição realizada no dia 11 de Abril de 2024; 

CONSIDERANDO, ainda, o que preceitua o 
artigo 143, incisos I a IV da lei municipal supracitada, 

RESOLVE: 

Nomear para membros do Conselho de 
Administração - CONAD do Fundo de Previdência do Município de São 
Fidélis – FPMSF, os servidores efetivos infra relacionados: 

Conselho de Administração do FPMSF 

- Representantes do Poder Executivo:
1 - Titular – João Gilberto Lima Rosa 

 Suplente – Nilton dos Santos Júnior 

2 - Titular – Iranilton Baltar Viegas 

     Suplente – Adriana Fiuza Motta da Silva 

3 - Titular – Carlos Alberto Franco Belo 

    Suplente – Laiza Márcia Moreira Ribeiro 

- Representantes dos servidores ativos do Poder Executivo:
1 - Titular – Benilson Henrique Lessa 

 Suplente – Vanessa Mattar Tavares 

2 - Titular – Vagner Bertin Saraiva 

 Suplente – Maria Rogéria da Silva Machado 

P U B L I C A Ç Ã O  
Jornal:  Diário Oficial Eletrônico do 
Município de São Fidélis - DOE 
Local:  São Fidélis/RJ 
Edição:  1.534 -  Página(s):   4 
Data:  19/04/2024 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS  “CIDADE POEMA”
GABINETE DO PREFEITO 
PRAÇA SÃO FIDÉLIS, 151  -  CENTRO  -  TEL.(22)2758-1082  -  SÃO FIDÉLIS-R.J. 

2/2 

PRAÇA SÃO FIDÉLIS, 151  -  CENTRO  -  TEL.(22)2758-1082  -  SÃO FIDÉLIS-R.J. 
2/2 

- Representante dos servidores ativos do Poder Legislativo:
1 - Titular – Leonardo de Souza Costa 

 Suplente – José Magno Camarão Filho 

- Representante dos servidores inativos e pensionistas do
FPMSF: 

1 - Titular – Clady Gomes Soares de Almeida 

 Suplente – Alda Georgia Carneiro Guijarro Rocha 

Ficam revogadas as disposições em 
contrario. 

Publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 19 de Abril de 2024. 

José William Ribeiro de Oliveira 
Prefeito Municipal 


